3

	[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МО
«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _______________ 2017 года № ____
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования  «Звениговский муниципальный район» от 29 марта 2017 г. №146 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В целях приведения в соответствие с Градостроительным кодексом  Российской Федерации, принимая во внимание Экспертное заключение Министерства юстиции Республики Марий Эл №352/06 на постановления Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 29 марта 2017 г. №146 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»,  от 25.09.2017 №604 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования  «Звениговский муниципальный район» от » от 29 марта 2017 г. №146 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», руководствуясь пунктами 6.1, 6.3, 6.10 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 29 марта 2017 г. №146 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»:
1.1. В постановлении после пункта 2 цифру «2» заменить на цифру «3»;
1.2. В Регламенте (приложение к постановлению):

1) пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Заявителем на получение муниципальной услуги может быть физическое или юридическое лицо, являющийся правообладателем земельного участка, собственником или иным законным владельцем соответствующего недвижимого имущества (далее – заявитель) либо их уполномоченные представители, наделенные представлять интересы заявителей в установленном законодательством порядке.»;
2) в подпункте 4 пункта 1.9 слова «должностными лицами Администрации» заменить словами «Администрацией, должностными лицами Администрации, либо муниципальными служащими»;
3) в пункте 2.5. слова «со дня регистрации заявления» заменить словами «со дня поступления заявления»;

4) пункт 2.6. дополнить абзацами следующего содержания:

«Федеральный закон от 06.04.2011 №63-ФЗ «Об электронной подписи»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 №634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг».;
5) абзац 5 пункта 2.7. исключить;

6) абзац 1 пункта 2.9. (в редакции Постановления от 25.09.2017 №604) изложить в следующей редакции:
«2.9. Для принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию необходимы следующие документы:»;
7) в абзаце 1 пункта 2.11. слова «в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Марий Эл, муниципальными правовыми актами» исключить;
8) в пункте 3.6 слова «о возврате» заменить словами «об отказе в приеме»;
9) в подпункте 2 пункта 3.8 слова «о возврате» заменить словами «об отказе в приеме»;

10) в подпункте 2 пункта 3.14 слова «пунктом 2.14» заменить словами «пунктом 2.7»;

11) пункт 3.16. после слов «решения.» дополнить словами «, в срок, не превышающий сроки, предусмотренные пунктом 2.5. настоящего Административного регламента»;
12) пункт 3.17. после слов «решения.» дополнить словами «, не позднее, чем за 1 рабочий день до окончания срока предоставления муниципальной услуги.»;

13) пункт 3.18. после слов «решения.» дополнить  словами «, в течении 1 рабочего дня.»;

14) пункт 3.23. дополнить предложением «Документы направляются в срок не более 7 рабочих дней со дня поступления заявления.»;
15) пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2 Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги включает в себя проведение плановых и внеплановых проверок соблюдения процедур при предоставлении муниципальной услуги, выявление и устранение нарушений прав заявителей, рассмотрение обращений, принятие решений и подготовку ответов на обращения заявителей (их уполномоченных представителей), содержащие жалобы на действия (бездействие) должностных лиц Администрации. Плановые проверки проводятся в соответствии с утвержденным планом деятельности Администрации. Внеплановые проверки организуются и проводятся в случаях обращений граждан и юридических лиц с жалобами на нарушение их прав и законных интересов действиями (бездействием) должностных лиц Администрации.»;

16) в подпункте 5 пункта 5.1. слова «государственной или» исключить;

17) подпункт 7 пункта 5.1. изложить в следующей редакции:

«отказ Администрации, его должностного лица в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.;
18) в пункте 5.2.слова «подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия» исключить;

19) пункт 5.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) Администрации, должностных лиц Администрации, при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном статьей 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.»;

20) Приложение 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы  Администрации  МО «Звениговский муниципальный район» Ермолаева С.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя».

	Глава Администрации
	    В.Е. Геронтьев

Акошкина Н.И.
Приложение 1

к Административному регламенту

кому: __________________________________________________
от кого:

(наименование заявителя физического или юридического лица,

             осуществившего строительство или реконструкцию;

ИНН; юридический и почтовый адреса;

Ф.И.О. руководителя; телефон;

банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК))

Заявление
о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

Заказчик (застройщик, инвестор)

(наименование юридического лица,  фамилия, имя, отчество физического лица, почтовый адрес, телефон, факс)

Прошу выдать разрешение на ввод объекта ______________________________________________
                                                         (наименование объекта недвижимости)

расположенного по адресу:___________________________________________________________

на земельном участке (земельных участках) с кадастровым номером: _______________

строительный адрес:

В отношении объекта капитального строительства получено разрешение на строительство,

	№

	, дата выдачи

	, орган, выдавший разрешение на

строительство

Сведения об объекте капитального строительства:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	По проекту
	Фактически

	1. Общие показатели вводимого в эксплуатацию объекта

	Строительный объем – всего
	куб. м

	в том числе надземной части
	куб. м

	Общая площадь
	кв. м

	Площадь нежилых помещений
	кв. м

	Площадь встроенно-пристроенных помещений
	кв. м

	Количество зданий, сооружений
	шт.

	2. Объекты непроизводственного назначения

	2.1. Нежилые объекты
(объекты здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и т.д.)

	Количество мест

	Количество помещений

	Вместимость

	Количество этажей

	в том числе подземных

	Сети и системы инженерно-технического обеспечения

	Лифты
	шт.

	Эскалаторы
	шт.

	Инвалидные подъемники
	шт.

	Материалы фундаментов

	Материалы стен

	Материалы перекрытий

	Материалы кровли

	Иные показатели

	2.2. Объекты жилищного фонда

	Общая площадь жилых помещений (за исключением балконов, лоджий, веранд и террас)
	кв. м

	Общая площадь нежилых помещений, в том числе площадь общего имущества в многоквартирном доме
	кв. м

	Количество этажей
	шт.

	в том числе подземных

	Количество секций
	секций

	Количество квартир/общая площадь, всего

в том числе:
	шт./кв. м

	1-комнатные
	шт./кв. м

	2-комнатные
	шт./кв. м

	3-комнатные
	шт./кв. м

	4-комнатные
	шт./кв. м

	более чем 4-комнатные
	шт./кв. м

	Общая площадь жилых помещений (с учетом балконов, лоджий, веранд и террас)
	кв. м

	Сети и системы инженерно-технического обеспечения

	Лифты
	шт.

	Эскалаторы
	шт.

	Инвалидные подъемники
	шт.

	Материалы фундаментов

	Материалы стен

	Материалы перекрытий

	Материалы кровли

	Иные показатели

	3. Объекты производственного назначения

	Наименование объекта капитального строительства в соответствии с проектной документацией:

	Тип объекта

	Мощность

	Производительность

	Сети и системы инженерно-технического обеспечения

	Лифты
	шт.

	Эскалаторы
	шт.

	Инвалидные подъемники
	шт.

	Материалы фундаментов

	Материалы стен

	Материалы перекрытий

	Материалы кровли

	Иные показатели

	4. Линейные объекты

	Категория
(класс)

	Протяженность

	Мощность (пропускная способность, грузооборот, интенсивность движения)

	Диаметры и количество трубопроводов, характеристики материалов труб

	Тип (КЛ, ВЛ, КВЛ), уровень напряжения линий электропередачи

	Перечень конструктивных элементов, оказывающих
влияние на безопасность

	Иные показатели

	5. Соответствие требованиям энергетической эффективности и требованиям
оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов

	Класс энергоэффективности здания

	Удельный расход тепловой энергии на 1 кв. м площади
	кВт•ч/м2

	Материалы утепления наружных ограждающих конструкций

	Заполнение световых проемов

Приложение:

документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, согласно статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации в 1 экз. на _____листах.

Заказчик (Застройщик):

                  МП                                           подпись                                             ФИО
      (при наличии печати)

"__"

 20__ г.
PAGE